Y a esta parte de la providencia pertenesce la solicitud, que es una misma cosa con la vigilancia, según lo nota el santo Tomás en la *Secunda secunde*, en la quistión quarenta e siete, en el artículo noveno,⁷¹⁸ en el cuerpo de la quistión, y sant Isidro en las *Etimologías* dize que «solícito» se dize quasi «solers scitus»,⁷¹⁹ como si dixiesse ‘diligente, presto’; en ^[69r] quanto el ombre, por

715. «[14] Cogitationes enim mortalium timidæ, et incertæ providentiæ nostræ», Sap 9,14.

716. «[1] Deus patrum meorum, et Domine misericordiæ, qui fecisti omnia verbo tuo, [2] et sapientia tua constituisti hominem, ut dominaretur creaturæ quæ a te facta est, [3] ut disponat orbem terrarum in æquitate et justitia, et in directione cordis iudicium iudicet: [4] da mihi sedium tuarum assistricem sapientiam, et noli me reprobare a pueris tuis, [5] quoniam servus tuus sum ego, et filius ancillæ tuæ; homo infirmus, et exigui temporis, et minor ad intellectum iudicii et legum», Sap 9,1-5.

717. «[5] Si quis autem vestrum indiget sapientia, postulet a Deo, qui dat omnibus affluenter, et non improperat: et dabitur ei», St 1,5.

718. «Respondeo dicendum quod, sicut dicit Isidorus, in libro Etymol., sollicitus dicitur quasi solers citus, in quantum scilicet aliquis ex quadam solertia animi velox est ad prosequendum ea quæ sunt agenda. Hoc autem pertinet ad prudentiam, cuius præcipuus actus est circa agenda præcipere de præconsiliatis et iudicatis. Unde philosophus dicit, in VI Ethic., quod oportet operari quidem velociter consiliata, consiliari autem tarde. Et inde est quod sollicitudo proprie ad prudentiam pertinet. Et propter hoc Augustinus dicit, in libro de moribus Eccles., quod prudentiæ sunt excubiæ atque diligentissima vigilantia ne, subrepente paulatim mala suasionem, fallamur», Sanctus Thomas Aquinas, *Summa Theologiæ*, IIa-IIæ, q. 47 a. 9 co.

719. «Sollicitus, quia solers, et citus, atque irrequietus», Isidorus Hispalensis, *Etymologiarum sive Originum. Libri XX*, X.

la solercia del ánimo, es ligero a proseguir aquellas cosas que se han de hazer, y esto pertenesce a la prudencia. Y acto principal es mandar cerca de aquellas cosas, como está dicho que se han de hazer de las cosas aconsejadas e juzgadas, y por esto el filósofo en el sesto de la *Ética* dize que conviene tarde aconsejar mas las cosas aconsejadas obrarlas muy prestamente.⁷²⁰ Y a esta última parte de la prudencia, que es providencia, conviene e pertenesce evitar los peligros y oviarlos; y el apóstol en la *Segunda epístola ad Corintios*, en el onzeno capítulo,⁷²¹ pone ocho linajes de peligros corporales qu'el padesció: peligros de los ríos, peligros en la soledad, peligros en la cibdad, peligros en la mar, peligros en las gentes, peligros en los falsos hermanos, [...] [el] mismo apóstol a los de Efeso en el capí[tulo quinto]: «Mirad como andedes cautamente, no [así como insi]pientes, conviene a saber, imprudentes [mas así como] sabios, esto es, como prudentes, porque no cayáis en peligro».⁷²²